CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação  n°  529/2018

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por

intermédio da secretaria competente, que faça a implantação imediata na UBS

Centro, da equipe de saúde da família que futuramente irá atender os moradores dos

bairros Agrochá 2 e 3.

Justificativa

   É de conhecimento que o Posto de Saúde do conjunto habitacional

“Minha Casa Minha Vida” – Agrochá 2 e 3, ainda vai demorar para funcionar, e por

este motivo apresentamos através desta indicação, a reivindicação de moradores que

faça a implantação imediata.

Os usuários seriam atendidos pela equipe provisoriamente na UBS Centro, e desta

forma, irão necessitar de passes rodoviários para seus deslocamentos até a UBS para

consultas e outros serviços de saúde de seus direitos até que seja terminado a

construção do Posto de Saúde do bairro.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 30 de agosto de 2018.

Sandra Kennedy Viana

Vereadora

PROTOCOLO N° 1400/2018

http://www.camararegistro.sp.gov.br/